
 

UCHWAŁA Nr XXXIX/277/2022 

RADY GMINY ŻARNÓW 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

 

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie Gminy Żarnów 

repatrianta z Kazachstanu wraz z rodziną 

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 

roku o repatriacji (Dz. U. z z 2019 r. poz. 1472 z późn. zm.) Rada Gminy Żarnów uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaprosić repatrianta narodowości polskiej wraz z rodziną  

(do 5 osób), żyjącą obecnie w Kazachstanie, nie określając jej imiennie, zapewniając pomoc 

w powrocie do ojczyzny i osiedleniu się na terenie Gminy Żarnów. 

     2. Ankieta deklarująca wolę przyjęcia repatriantów stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  Gmina Żarnów zobowiązuje się: 

1) zapewnić zaproszonej rodzinie lokal mieszkalny, na podstawie umowy najmu 

zawartej na czas nieoznaczony z zasobów Gminy Żarnów, 

2) udzielić pomocy w znalezieniu pracy co najmniej dla jednej zaproszonej osoby, 

3) udzielić wsparcia socjalnego w zakresie: 

a) świadczeń z zakresu pomocy społecznej, pracy socjalnej, 

b) pomocy w ponoszeniu kosztów w utrzymaniu mieszkania przez okres co 

najmniej 1 roku. 

§ 3. Wydatki na cele określone w § 2 zostaną pokryte z budżetu Gminy przeznaczonych na 

pomoc społeczną. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Żarnowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy w Żarnowie. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/277/2022 

Rady Gminy Żarnów 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

 

Ankieta dla gminy, deklarującej wolę przyjęcia repatriantów 
 

 

1. Gmina 

 

 

| _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | 

 

2. Powiat 

      

 

| _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | 
 

 

3. Województwo 

 

                       | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | 
 

 

4. Informacje  

    o miejscowości, 

    w której mają  

    zamieszkać  

    repatrianci 

    

 
* właściwy         

       zaznaczyć x 

 

        Duże miasto | _ |                         Małe miasto | _ |                                  Wieś  | _ | 

 

       Liczba mieszkańców ............. 

 

       Odległość od  miasta wojewódzkiego ................ km 

 

       Liczba szkół:         podstawowych   ..........                     gimnazjalnych     ...........           

                                     średnich              ..........                     wyższych            ........... 

                       

w przypadku braku szkoły podstawowej lub gimnazjum proszę podać odległość do 

szkoły i sposób dowozu dzieci .................................................... .................................. 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 
                                        

 

5. Adres lokalu   

   przeznaczonego  

   dla repatrianta  

   (-ów) 

 

Miejscowość: | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ |               

                        

ulica:              | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ |_ | _ | _ | _ | _ | _ | 
 

nr domu:         | _ | _ | _ | _ |                       nr lokalu:| _ | _ | _ | _ |                                                         

                              

kod pocztowy: | _ | _ | - | _ | _ | _ |                        

 
 

6. Dane  

    o lokalu  

 
 * właściwy         

        zaznaczyć x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rodzaj mieszkania (np. lokal mieszkalny samodzielny, niesamodzielny, dom 

jednorodzinny, gospodarstwo rolne itp. ): 

............................................................................................................................................. 

Liczba: izb ..............,w tym pokoi.............., piętro:............ 

 

Powierzchnia użytkowa ...............m kw.                    Powierzchnia gruntu ........... m kw.  

 

Forma przekazania lokalu: 

                                               Umowa najmu            | _ |                Darowizna             | _ |          

 

                                               Użyczenie                   | _ |                Dzierżawa             | _ | 

                              



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* właściwy         

        zaznaczyć x 

 

                                                Sprzedaż                    | _ |                Cena ................  zł. 

Inna (jaka ?) ........................................................................................................................ 

............................................................................................................................................. 

 

 

Termin przekazania lokalu:   ....................... 

 

Przewidywany miesięczny koszt utrzymania lokalu    .........................   zł. 

 

Informacje na temat lokalu :  

 

ciepła woda            _             kuchnia      _          centralne ogrzewanie      _                   

zimna woda            _             łazienka     _           ogrzewanie gazowe        _                                                  

gaz miejski             _             prysznic     _           ogrzewanie elektryczne  _                                                                                

butle gazowe          _             wanna        _           piece                               _                                                                  

elektryczność         _              WC            _                                                                                                        

terma elektryczna   _                                                                        

inne informacje:.................................................................................................................. 

............................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................ 

 

Status prawny i forma prawna właściciela lokalu, adres: 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................. 

 

 

7. Inne istotne 

    informacje  

(pożądane przez 

gminę kwalifikacje 

zawodowe repatrianta, 

odległość od ośrodka 

zdrowia, urzędów itp.) 

 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 

....................................................................................................................... 

....................................................................................................................... 

 

                                                                                                                                                            
                                                                          podpisy osób upoważnionych:                             
 

                                                                                    

1. ____________________________________________ 

 

_________________________                                    2.    ____________________________________________ 

 miejscowość,  data                                                                                                                 



UZASADNIENIE 

Do Urzędu Gminy Żarnów wpływają wnioski o repatriację rodzin polskiego 

pochodzenia mieszkających w Kazachstanie. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 2000 roku o repatriacji (Dz. U. z z 

2019 r. poz. 1472 z późn. zm.) gminie, która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na 

repatrianta i członkom jego najbliższej rodziny, udziela się dotacji z budżetu państwa na 

podstawie porozumienia zawartego z właściwym wojewodą. 

Z zapisu art. 21 ust. 3 ustawy wynika jasno, że dotacja może być przyznana gminie,  

w której rada gminy podjęła uchwałę, w której zobowiązała się do zapewnienia lokalu 

mieszkalnego nieokreślonemu imiennie kandydatowi na repatrianta i do zawarcia, na czas 

nieokreślony, umowy nadającej mu tytuł prawny do lokalu mieszkalnego. 

 

 


